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Sammanfattning 
Stadens nämnder och bolag tar löpande emot idéer och förslag från 

invånarna om hur stadsmiljön skulle kunna förbättras. Med en 

idéburen stadsförbättring öppnas förbisedda delar av staden upp för 

utvecklingsprojekt eller tillfällig användning i begränsad skala. De 

föreliggande riktlinjerna ska vara ett stöd i nämndernas och 

bolagens arbete med att säkerställa att stockholmarnas idéer tas 

tillvara. Förvaltningen anser att riktlinjerna i sin nuvarande form 

inte är tillräckligt tydliga, bland annat när det gäller på vilket sätt 

förslag från medborgarna ska behandlas. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom ledningsstaben i samverkan med 

administrativa avdelningen. 

Bakgrund/Ärendet 

I kommunfullmäktiges budget för 2013 ges kommunstyrelsen i 

uppdrag att ta fram riktlinjer för hur idéburen stadsförbättring 

”Tactical urbanism”, ska kunna implementeras i stadens nämnder 

och bolag. Idéburen stadsförbättring innebär att staden på ett 

systematiskt, och för medborgarna enkelt, sätt tar emot förslag på 

förbättringar i stadsmiljön. Det kan handla om att använda en 

gräsplätt mellan fastigheter till stadsodling eller att lokaler som står 

tomma tillfälligt används som gallerier eller scener t ex. 

Stockholmarna ska få möjlighet att påverka sin närmiljö. 
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Kommunstyrelsens riktlinjer för en idéburen stadsförbättring ska, 

enligt uppdraget från kommunfullmäktige, precisera hur stadens 

nämnder och bolag förväntas arbeta med att uppmuntra 

stockholmarna att lämna förslag. Riktlinjerna ska beskriva hur man 

vill att staden ska uppfattas som mottagare av idéerna och samtidigt 

beskriva de rutiner, processer och vägledande principer som ska 

gälla vid beslut om en idé faller inom ramen för idéburen 

stadsförbättring. Idéburen stadsförbättring är ett koncept som 

används framgångsrikt i många städer i världen. Det bidrar till ökad 

trygghet för medborgare och besökare, gör staden mer upplevelserik 

och skapar nya levande mötesplatser.  Ett stort mervärde ligger 

också i att idéburen stadsförbättring bidrar till att stärka delaktighet 

och lokal demokrati. 

Förslag till beslut 

Förvaltningen anser att förslaget om idéburen stadsförbättring är ett 

bra sätt att stärka möjligheterna för stockholmarna att med sina 

idéer bidra till förbättringar i stadsmiljön.  

Förvaltningen anser att riktlinjerna i sin nuvarande form inte är 

tillräckligt tydliga, bland annat när det gäller på vilket sätt förslag 

från medborgarna ska behandlas. 

 

Idag är det möjligt för medborgarna att lämna in medborgarförslag 

för beredning och beslut i stadsdelsnämnderna. Idéburen 

stadsförbättring innebär en utökad möjlighet för medborgarna att få 

sina förslag prövade eftersom samtliga bolag och nämnder i staden 

föreslås omfattas av riktlinjerna.  

Bilaga 

Angående remissen om riktlinjer för idéburen stadsförbättring 

 

 

 

 


